
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 17 июля 2024 года № 729 «Об утверждении Порядка приема и 

отчисления детей из государственных (муниципальных) организаций дошкольного 

образования» (регистрационный № 12663 от 9 августа 2024 года) (САЗ 24-33) 

 

Согласован: 

Государственные администрации городов и районов  

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 22 ноября 2024 г. 

Регистрационный № 12869 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской 

Республики от 25 июля 2008 года № 499-З-IV «О дошкольном образовании» (САЗ 08-29), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 

2024 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 24-35), в целях совершенствования порядка приема и отчисления детей из организации 

дошкольного образования Приднестровской Молдавской Республики приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 17 июля 2024 года № 729 «Об утверждении Порядка приема и отчисления 

детей из государственных (муниципальных) организаций дошкольного образования» 

(регистрационный № 12663 от 9 августа 2024 года) (САЗ 24-33) следующие изменения: 

а) подпункт а) пункта 8 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
«а) документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей) только для сличения 

данных, указанных в заявлении, и подтверждающий родство заявителя (законность 

представления прав ребенка).»; 
б) подпункт в) пункта 8 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«в) копию свидетельства о регистрации по месту жительства или свидетельства о 

регистрации по месту пребывания ребенка, выданное органом регистрационного учета 

граждан Приднестровской Молдавской Республики.»; 

в) пункт 17 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«17. УНО обеспечивают обновление базы данных воспитанников муниципальных 

организаций дошкольного образования по мере их поступления согласно Приложению к 

настоящему Порядку.»; 

г) наименование таблицы Приложения к Приложению к Приказу изложить в 

следующей редакции: 

«База данных воспитанников муниципальных организаций дошкольного образования». 

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики. 

 

 



4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА 

 

г. Тирасполь 

31 октября 2024 г. 

 № 1039 


